
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А

ОПШТИНА  ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам комунално стамбене и

имовинско правне послове

Бр: ROP-GML-28030-CPA-7/2022

Заводни број: 4-02-351-1/2022-878

01.12.2022. године

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за
урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе,
број 283/2018 од 11.06.2018. године а по захтеву овлашћеног лица Миодраг Поледица, маст. инж. саоб.
запослен у ЈП "Путеви Србије" на радном месту извршног директора Сектора за стратегију, пројектовање и
развој, по приложеном овлашћењу, за измену решења о грађевинској дозволи за изградњу општинског пута
Горњи Милановац – Клатичево, LOT1 (обилазница око Горњег Милановца), на катастарским парцелама број
21325/1, 21325/3, 21332, 21333/1, 21333/2, 21333/3, 21333/4, 21334, 21340, 21430, 21434, 21435, 21437/1,
21437/2 ,21438/5, 21440/1,21440/2, 21441,21442, 21447/1, 21447/2,21447/3, 21448, 21449, 21451/1, 21451/2,
21451/3, 21451/4, 21452, 21455/4, 21457/4, 21458/1, 21458/3, 21468/5, 21779/2, 21787/1, 30663/2, 30663/3,
30663/4, 30663/5, 30663/6, 30664/1, 30664/2, 30664/3, 30664/4, 30664/5, 30664/6, 30664/7, 30666/1, 30666/2,
30667, 30689/1, 30689/5, 30689/6, 30706/1, 30707/1, 30708/1, 31378/1, 31381, 31414, 21744/1, 21229/3, све у КО
Горњи Милановац, 732/2, 733/2, 734/1, 734/2, 735, 736, 737, 740/1, 1008, 1009/1, 1224/4, 1224/5, 1224/9, 1228/1,
1228/2, 1229/2, 1230, 1231/1, 1231/2, 1233, 1235/1, 1235/2, 1235/3, 1241/3, 1242/3, 1278, 1281/1, 1281/3, 1281/4,
1282/1, 1283/1, 1283/2, 1283/3, 1284/1, 1284/2, 1295, 1296/1, 1296/2, 1296/4, 1300/1, 1300/2, 1301/2, 1301/3,
1310/3, 1313, 1314/1, 1314/4, 1314/6, 1753/1, 1760/1, 1770, 1773, 1774, 1777/1, 1767/5, 742, 743, 745, 746, 748,
749, 750, 751, 755, 756/2, 760/1, 760/2, 765/1, 765/2, 766/1, 766/2, 773/2, 774, 775, 776/1, 776/2, 783, 785, 786, 787,
788, 789, 790, 792/1, 792/2, 793, 794, 795, 803, 806, 807, 808, 810, 1771, 1801, све у КО Велереч и 20/9, 867,
868/1, 868/2, 868/3, 870/1, 871/1, 871/2, 872/1, 872/2, 875, 876/1 , 876/2, 878/2, 943, 948, 852, све у КО Клатичево,
све Општина Горњи Милановац, инвеститора Јавно предузеће "Путеви Србије", Београд, Звездара, Булевар
краља Александра број 282 МБ 20132248, ПИБ 104260456,  а на основу чланова 8., 8д., 8ђ., 154. – 160 Закона о
планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/2019,
37/2019-др.закон, 9/20 и 52/21), чланова 42.-47. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015 и 96/2016) и чл.136. Закона о општем упрaвном
поступку («Сл.гласник РС» брoj 18/2016) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Јавно предузеће "Путеви Србије", Београд, Звездара, Булевар краља
Александра број 282 МБ 20132248, ПИБ 104260456, за измену решења о грађевинској дозволи за изградњу
општинског пута Горњи Милановац – Клатичево, LOT1 (обилазница око Горњег Милановца), на катастарским
парцелама број 21325/1, 21325/3, 21332, 21333/1, 21333/2, 21333/3, 21333/4, 21334, 21340, 21430, 21434, 21435,



21437/1, 21437/2 ,21438/5, 21440/1,21440/2, 21441,21442, 21447/1, 21447/2,21447/3, 21448, 21449, 21451/1,
21451/2, 21451/3, 21451/4, 21452, 21455/4, 21457/4, 21458/1, 21458/3, 21468/5, 21779/2, 21787/1, 30663/2,
30663/3, 30663/4, 30663/5, 30663/6, 30664/1, 30664/2, 30664/3, 30664/4, 30664/5, 30664/6, 30664/7, 30666/1,
30666/2, 30667, 30689/1, 30689/5, 30689/6, 30706/1, 30707/1, 30708/1, 31378/1, 31381, 31414, 21744/1, 21229/3,
све у КО Горњи Милановац, 732/2, 733/2, 734/1, 734/2, 735, 736, 737, 740/1, 1008, 1009/1, 1224/4, 1224/5, 1224/9,
1228/1, 1228/2, 1229/2, 1230, 1231/1, 1231/2, 1233, 1235/1, 1235/2, 1235/3, 1241/3, 1242/3, 1278, 1281/1, 1281/3,
1281/4, 1282/1, 1283/1, 1283/2, 1283/3, 1284/1, 1284/2, 1295, 1296/1, 1296/2, 1296/4, 1300/1, 1300/2, 1301/2,
1301/3, 1310/3, 1313, 1314/1, 1314/4, 1314/6, 1753/1, 1760/1, 1770, 1773, 1774, 1777/1, 1767/5, 742, 743, 745, 746,
748, 749, 750, 751, 755, 756/2, 760/1, 760/2, 765/1, 765/2, 766/1, 766/2, 773/2, 774, 775, 776/1, 776/2, 783, 785, 786,
787, 788, 789, 790, 792/1, 792/2, 793, 794, 795, 803, 806, 807, 808, 810, 1771, 1801, све у КО Велереч и 20/9, 867,
868/1, 868/2, 868/3, 870/1, 871/1, 871/2, 872/1, 872/2, 875, 876/1 , 876/2, 878/2, 943, 948, 852, све у КО Клатичево,
све Општина Горњи Милановац, из разлога што нису испуњени формални услови за поступање по захтеву, и то
што:

 

- није достављен доказ о извршеној уплати накнаде за ЦЕОП.

 

Уколико подносилац захтева у року од 30 дана од његовог објављивања на интернет страници надлежног
органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља се документација поднета
уз захтев који је одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса и накнада за ЦЕОП.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Јавно предузеће "Путеви Србије", Београд, Звездара, Булевар краља Александра број 282,  поднео је захтев под
бројем ROP-GML-28030-CPA-7/2022 од 25.11.2022. године, преко пуномоћника Миодраг Поледица, маст. инж.
саоб. запослен у ЈП "Путеви Србије" на радном месту извршног директора Сектора за стратегију, пројектовање
и развој, по приложеном овлашћењу, за измену решења о грађевинској дозволи за изградњу општинског пута
Горњи Милановац – Клатичево, LOT1 (обилазница око Горњег Милановца), на катастарским парцелама број
21325/1, 21325/3, 21332, 21333/1, 21333/2, 21333/3, 21333/4, 21334, 21340, 21430, 21434, 21435, 21437/1,
21437/2 ,21438/5, 21440/1,21440/2, 21441,21442, 21447/1, 21447/2,21447/3, 21448, 21449, 21451/1, 21451/2,
21451/3, 21451/4, 21452, 21455/4, 21457/4, 21458/1, 21458/3, 21468/5, 21779/2, 21787/1, 30663/2, 30663/3,
30663/4, 30663/5, 30663/6, 30664/1, 30664/2, 30664/3, 30664/4, 30664/5, 30664/6, 30664/7, 30666/1, 30666/2,
30667, 30689/1, 30689/5, 30689/6, 30706/1, 30707/1, 30708/1, 31378/1, 31381, 31414, 21744/1, 21229/3, све у КО
Горњи Милановац, 732/2, 733/2, 734/1, 734/2, 735, 736, 737, 740/1, 1008, 1009/1, 1224/4, 1224/5, 1224/9, 1228/1,
1228/2, 1229/2, 1230, 1231/1, 1231/2, 1233, 1235/1, 1235/2, 1235/3, 1241/3, 1242/3, 1278, 1281/1, 1281/3, 1281/4,
1282/1, 1283/1, 1283/2, 1283/3, 1284/1, 1284/2, 1295, 1296/1, 1296/2, 1296/4, 1300/1, 1300/2, 1301/2, 1301/3,
1310/3, 1313, 1314/1, 1314/4, 1314/6, 1753/1, 1760/1, 1770, 1773, 1774, 1777/1, 1767/5, 742, 743, 745, 746, 748,
749, 750, 751, 755, 756/2, 760/1, 760/2, 765/1, 765/2, 766/1, 766/2, 773/2, 774, 775, 776/1, 776/2, 783, 785, 786, 787,
788, 789, 790, 792/1, 792/2, 793, 794, 795, 803, 806, 807, 808, 810, 1771, 1801, све у КО Велереч и 20/9, 867,
868/1, 868/2, 868/3, 870/1, 871/1, 871/2, 872/1, 872/2, 875, 876/1 , 876/2, 878/2, 943, 948, 852, све у КО Клатичево,
све Општина Горњи Милановац.  

               

Уз захтев за издавање решења о употребној дозволи инвеститор је приложио:



пројекат за грађевинску дозволу, главна свеска, извод из пројекта, пројекат мостовских конструкција,
пројекат инжењерских конструкција, пројекат носача саобраћајних знакова, пројекат саобраћајница,
пројекат одводњавања, пројекат регулације водотокова, пројекат измештања и заштите хидротехничких
инсталација, пројекат електроенергетских инсталација,  пројекат организације и технологије извођења
радова, пројекат саобраћаја и саобраћајне сигнализације, пројекат уређења путног појаса, синхрон план,
пројекат рушења, пројекат геодетских радова, елаборат о геотехничким условима изградње, eлаборат
укрштаја са општинским путем;
списак парцела;
овлашћење ЈП "Путеви Србије", број 953-11787 од 18.5.2021. године за Миодрага Поледицу, маст. инж.
саоб. Запослен у ЈП "Путеви Србије" на радном месту извршног директора Сектора за стратегију,
пројектовање и развој;
решење о процени утицаја на животну средину, број 4-08-501-1484/2020 од 22.12.2020. године и
доказ о уплати републичке административне таксе.

 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени формални услови за даље
поступање по захтеву према члану  8ђ став 2. тачка 5. Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр.
72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС,
98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20 и 52/21).

 

                Чланом 27. став 1. тачка 2.  Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС“, број 68/19), се проверавају формални услови за поступање по зхатеву и
утврђено је да није приложен доказ о извршеној уплати републичке административне таксе и накнаде за
ЦЕОП.

 

                     На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, из
којих разлога је орган управе, сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у
прописаној форми и да ли садржи све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана
документација, донео решење о одбацивању захтева.

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, у року
од 8 (осам) дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 490,00 динара на рачун број 840-742221843-
57 поз. на бр. 97 72-041 а преко овог Одељења.

 

 

 

 

Обрадио

Мирко Васиљевић



НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ

Зоран Дрињаковић

 

 


